



شماره: ۹۹۵۰/۱۵۵۰۴۶۵

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۵

زمان: ۱۴:۵۰:۲

پیوست: دارد- به شرح متن

## دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

موضوع: برگزاری نهمین نمایشگاه کالاهای ایرانی در اردن

با سلام

احتراما؛ به پیوست تصویر گزارش واصله از سفارت کشورمان در امان در خصوص برگزاری نهمین نمایشگاه کالاهای ایرانی، مورخ ۱۱ لغایت ۲۰ اسفندماه سال گذشته در امان، جهت دستور بهره برداری لازم، ایفاد می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای رجبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای شافعی رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی

جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

جناب آقای صیفی مدیرعامل محترم شرکت نمایشگاه های بین المللی مشهد

دفتر هماهنگی های اقتصادی

جناب آقای بابائی سياهکل رئیس محترم اداره اول غرب آسیا و شمال آفریقا (فلسطین-شامل رژیم صهیونیستی- و اردن)

جناب آقای زمانیان کوپائی مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

جناب آقای ناصری کاردار موقت محترم سفارت جمهوری اسلامی ایران - امان

## برگزاری نمایشگاه کالاهای ایرانی در امان

نمایشگاه اختصاصی محصولات غذایی و صنایع دستی ایران از ۱۱ تا ۲۰ اسفند ۱۴۰۱ در شهر امان پایتخت اردن و در بهترین نقطه پایتخت در مدینه الحسین برگزار گردید. در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه که با حضور جناب آقای ناصری کاردار محترم و آقای خلیل عطیه نماینده پارلمان اردن صورت گرفت برخی دیگر از چهرهای اقتصادی و تجاری اردن از جمله رییس پیشین سازمان سرمایه گذاری اردن و نماینده اتاق بازرگانی این کشور مشارکت داشتند.

در این نمایشگاه که با استقبال قابل توجه مردم پایتخت روبرو شد انواع صنایع دستی و سنتی کشورمان فرش های دستباف، منبت کاری، انگشتر و سنگ های زینتی و ظروف منقش دست ساز و در بخش های مواد غذایی انواع خرما، عسل، زعفران و خشکبار در معرض نمایش و فروش قرار گرفت. گالری نقاشی هنرمند سرشناس کشورمان آقای عسگری نیز توانست تحسین و توجه گسترده بازدیدکنندگان اردنی را به خود جلب نماید.

تبلیغات و اطلاع رسانی نمایشگاه ایران از سوی برخی رادیوهای محلی و رسانه های داخلی پوشش داده شد. همچنین در سطح شهر و در نزدیکی محل نمایشگاه تبلیغات به صورت نصب بنر و پوستر و در سایت رسمی و توئیتر و فیسبوک نمایندگی نیز اطلاع رسانی صورت گرفت.

آقای خانزاده از فعالان تجاری و اقتصادی کشورمان که شخصا برپایی این نمایشگاه را از سالیان قبل برعهده دارد توانسته است حلقه ها و کانال های ورود به بازار اردن را پیدا نماید. آنچه از موانع توسعه بازار ایران در اردن محسوب می شود هزینه های سنگین تعرفه های گمرکی بر روی کالاهای خارجی است که این تعرفه ها بر روی کالاهای ایرانی نسبت به برخی کشورهای منطقه از جمله عراق بیشتر می باشد. آقای خانزاده از مشکلات برخی شرکت های کارپرداز در داخل کشور به دلیل تاخیر در ارسال محموله کالاها به مقصد پایانه های گمرکی کشورمان گلایه مند بود و اظهار می داشت که این تاخیرها باعث گردید که این بار وی ناچار شود تا بخشی از کالاهای خود را از طریق هوایی به مقصد امان برساند که این خود هزینه های سنگینی را متوجه نمایشگاه نمود. شایان ذکر است در کشوری همانند اردن که پروسه سخت گیرانه صدور روادید از موانع حضور تجار ایرانی در این کشور محسوب می شود به نظر می رسد حضور متوالی آقای خانزاده و عملکرد شفاف ایشان در سالیان اخیر توانسته است اعتمادهای لازم را در سیستم بروکراسی دولتی اردن به خود جلب نماید. برپایی متوالی این نمایشگاه نقش مهم و بسزایی در تبلیغ کالاهای ایرانی داشته و تا کنون درخواست های متعددی از سوی بازرگانان اردنی برای خرید کالاهای تولیدی کشورمان عرضه و دریافت شده است.

پیشنهاد می شود با توجه به شرایط اقتصادی کشورمان و برخی موانع موجود بر سر راه تجارت خارجی کشورمان و با عنایت موفقیت نمایشگاه مزبور در سال جاری و نیز در سالیان گذشته، ترتیبی اتخاذ گردد تا از سوی سازمان

توسعه تجارت و اتاق بازرگانی کشورمان در جهت غنابخشی و استمرار برپایی نمایشگاه مزبور در اردن تشویق های لازم از جناب آقای خانزاده و دیگر تجار و دست اندرکارانی که ایشان را همراهی می کنند به صورت شایسته صورت پذیرد. در بخش صنایع فرش آقای یوسفی از بازار تهران و در بخش مواد غذایی و صنایع دستی برخی تجار از شهر مشهد حضور داشتند.

نماینده جمهوری اسلامی ایران - اردن















